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Z Cesko americké poesie thard Smolař English Translation

by J F Khun
chom jej nemohu zasunnouti je-

ště telegraficky v hotelu v New

Yorku Řekla mi v kterém ho Zápas rjestcych farmerslcých hochů"Veřejný list panu tajnémuJAN IIAKKIS ZACllAK:

PRÉRIE radovi prof dru Adolfu Wagtelu se nalézá a ihned jsem tam

telegrafoval zprávu o zvýšení od tierovi v Berlíně"
Dr Karel Kramář:—hadu a souhlas obou regentu žá

"Národní mapa zemí koruny

Pcd tebou a za tebou jiou prérie
V siř a v dál se táhaoj jako moře

tráva čistu jo Jk když jl umyje

cítíš rozkoS nohu svou v ul nořo

o to kdo z nich vypěstuje nejvíce korný na prostoře I akrudaje jej aby telegraficky vyslo-

vil svůj souhlas naší věcí a tak česko Čech Moravy a Slezska

ji ihned uskutečnil Z hotelu do rokyny pro sčítaní litlu po
CENA:stránce národnostní"1'rório v tvÉm srdci pansky utrácí šla odpověď žo pan Andrews prá-

vo odjel na loď která toho dnevolnost d&vujto tvým divým tužbám "Pražské University" (Repli
odjížděla Bez odkladu adresoval ka na odpověď prof Dra Azapomenout clicoŠ na civilizuci

odduti no bujných traviáť službám

ZLATÉ TOPDNI&YI Saucia) — Napsal Dr Otakar
Srdínko profesHor české Univer

in telegram na palubu lodi a

skutečně zustihl piina Amlrewse

ještě před vyplutím Jeho odpo-

věď zněla ž hlasuje pro a že si

přeje aby místo professora Šesti

sity v Praze
Uevolver a laso kouů oheň jak

kalhoty im sobů z jalovice

prčrií chtěl lotút by 'bl juko pták
až by lotem tvojo zbl-idl- lito

"Několik přednášek o časových

pojednáních městského průmysloi s vyrytým věnováním
ClitČl bys stanout u iernóho ohniStě ny bylo obsazeno dle odporučení

prof ftimka proř Foslera a
vého Musea v Ilrailci Králové"
"Bohemia" 'Dr Oount Luet letZápasu mohou se súčastniti synové odběratelů "Česko-Americkéh- o Venkova" do veku 21

to jest ti kdož dosáhnou plnoletosti až v roce 1913zow

Když so
"
prvně regenti sešli V V Hevern ("edar Rapids

schválili bffieielně zařízení stolí íowá:—
ce českého jazyka a ustanovili by W čísel pěkného illustrovaného
učitel byl ustanoven později časopisu "Česky rsvet

Applikfintu bylo několik Pau ''2 čísel časopisu "Máj"
Hosický mi zaslal dopis v němž 22 čísel časopisu Pražské Li

lové Revue"odporuěoval jisté lidi Na odpo
ručení prof Simku byl konečně 12 čísel časopisu "Krása Naše

ovce kdo no za krm připravuje

chtĎl bys slyíot poiipráskat blčífítČ

r[tdv jej v uiio si pusák zimotujo

i

Chtěl bys cítit liruu akdy jsou rudošl

blízko stanu vo vysoké trávo

kdy ví dobře jakou pro nfi rokoAl

wígwuifi vidět ivQJ vo skalpu slávo

Chtěl lyi postavit so v cestu buvolům

a jích obohatit sub o koít

chld bys zlatokopa vést! k výmolům

v nich jo skryto závldfiné zboží

)

Prorio vy nekonečná prérie

jak jo libozvučná píseň vaíol

Hladkou vuul vždy mó duch val salljn
v středu vaScm nezřím k uobi pluSe

Prérlo vy miláčkové volnosti

štěstí vasa neznámo til vlnkám

Blunce ke mně sklání tm a své výsosti
a J& jenom výskám jenom výskám

ho Domova"ustanoven prořessorem Jcffrem
1 výtisk "Věstník Ústřední MaHrbek nadaný to mladý muž se

tice Školské"slibnou btfdouenoslí Když bylo

jmenování učitele schváleno ně Dr J K 8 Vojan Chicago
kteří čeští předáci v Nebrasce a 111

I výtisk "Bohemia" od Dr
Luetzowa

v OuiflKH začali protestovatí ba

nescházelo ani těch kteří kladli
novému učiteli v těžkých počát 1 výtisk "The 011 Tovvn Dali

Každý kdo chce zápasiti musí se předem přihlásit a sice nejdéle do 1 července 1912

Musí vykonávali veškeré práce od prvé do poslední sám bez jakékoli pomoci
Musí zvolili si k tomu odměřenou prostoru jednoho akru — a sice určitou kterou nemůže pak

při výsledku zaměnili za jinou
Akr měří 4fl5G0 čtverečních stop tak Že délka a šířka ve stopách spolu násobeny musí dátí

tento počet stop Kdo by si chtěl vyměřiti plochu do čtverce pak každá jeho strana musí měřiti
L'0H stop a 10 pal Ostatně jest každému necháno na vůli jak hustě ji chce sázeti a vůbec jak ji bu-

de pějstovati To je jeho věcí Ičjfc

Tento akr si může zvoliti kde chce na farmě a může jej dátidocela zvlášť oddělený od ostatní
korný neb ostatních plodin Míslo to jedině oprávněno k ceně a ne aby si chtěl někdo až při skliz-

ni zvoliti někde jeden akr kde bude koma nejlepší
Musí zapisovali postup práce datum a čas který poli tomu věnoval 8 výsledky pak podá

podrobný výkaz o práci kterou této komč věnoval a jak jí obdčfívaJ

Výsledek musí býti oznámen do 1 prosince 1912 a musí být doprovázen přísežným affidova-te-

otce neb matky zápasníka žo skutečně práci konal úplně sám a že na akru uklidil tolik a tolik
korný — a že prostora neměřila více než jeden akr a udali přísežní její rozměry — délku a šířku
ve stopách

Sklizeň musí býti udána v librách váhy a sice v klasech i odrolená Kdyby se stalo a dva
nejvyšší zápasníci sklidili stejně korný na libru připadne cena tomu jenž vykáže se menším roz-
dílem korný v klasech a korný odrolené

Přísežná výpovědi nemusí býti zaslány hned s oznámením výsledků Požádáme o ně před roz-
hodnutím pouzo ty kteří budou stati nejvýše

Hodinky jsou úplně zlaté ze závodu pana Albina Cechy v Owaze jsou zaručeny a mají velko-
obchodní cenu $3500 Budou chloubou a potěšením vítěze po celý jeho život

Dalším pČHtitelům kteří dosáhnou nejvyšších výsledků dáme:

1 "Česko - Americký Venkov" po celý jeho život a diplom
2 "Česko - Americký Venkov" na dobu pěti let a diplom
3 —4- -5 čestné diplomy i

Kdo so chce zápasu súčastniti musí býti předplatilelera " Venkova" na třetí ročník

Jména všech zápasníků budou uveřejněna na měsíc před skončením zápasu Adressujt:

!ÍW Pláte si o číslo na ukázku neb to přihlaste u místního jednatele naiich listu

cích překážky jen tiby m nemohl

osvědčit! — ale týž pracoval dnem
a nocí — oby se jeho odbor dodČ- -

al výsledku Jak známo zasta

of Prague"
8 díkem přijato t

7n 01 bor český:
Aárka Hrbkova
105 M Arts Halí

University of Nebraska

Lincoln Nebr

vila jej předčasná smrt v další

DÉJINY ZALOŽENÍ STOLICE

ČESKÉHO JAZYKA NA

V LINOON

NEBRASKA
lorlivě a úspěšné Činnosti

Podávám zde skutečná fakta a
kdo by jim nechtěl věřiti může se

přesvědčili o správnosti mých u("Osvítí Americké" k poučeni vénuJe

Václav Burel) LITERATURAlajň poněvadž prof ňitnek pan
Kment pnn Kejeha dr Andrews

Březnové Číslo "Čcsko-Ameri- -a jiní jimž je toto známo dosuv(Dokončení)
Prvním mým krokem bylo vy

šetřiti jak si vře slojí přímo u re
žijí —- Na výlohy tímto spoje
né žádný ničím nepřispíval — ani

Kentů university a za tím účelem m M ne „evybírslo — každý z ú
tel jsorn k panu hhrnentovl kte- - ěsstníku této práce zaplatil si své

rý bydli v Umaxe ja náhradním výlohy zrovna jako já platil tisk

pokladníkem drahý Jí & M Na H rozesílání petic telegramy a ce
cestě k němu potkal jsem na Far sty — aniž bych žádal za to jaké
nam ulici pana Edwarda Rose 'CESKO-AMERICK- Ý VENKOV'

ekého Venkova" přináší na titul-

ní straně rozkošný obrázek dČv-čet- e

z farmy který doprovází
článkem jejž otiskujeme v tomto
čísle našeho listu v Ženské Hlíd-

ce" — Na prvé strané nalézáme

"Jarní píseň" od Fred L Musi-

la velmi pěknou tendenci "Venko-

va" vhodnou báseň —- Rozhovo-

ry redaktora uveřejňované pod
oldavením "Od srdce k srdci"

obsahují přes 70 myšlének a citá-

tů myslitelů které dají čtenářstvu
bohatou látku k přemýšlení Ná-

sledující redakční články: Pra

díky nebo slávu Nikdy bych to
watera nyní již zesnulého a ten to nedával do veřejnosti kdyby
se mne tázal jako obyčejné co

vím nového flekl jsem mu že
nebylo třeba poučili "Osvětu" c

pravdě jelikož ona halí se a uží Í417-1- 9 So 13 Str Omaha Neb
jsem se práv8 vrátil z Texasu a

tak mi nejsou známy poslední n
vá k obchodnímu prospěchu záslu-

hy svého zakladatele — nf je to
pěkné odměny nejlepšíra malýmdalosti On pak mí sdělil le prá právem neb neprávem dopisovatelům Dále jest zde Do--

vě doatal telefonickou zprávu žo Prostředek k samostatnosti $is otce dětem jež budou pravícovní doba na farmč a Pastr proZPRÁVY Z ČESKÉHO ODBORU lelnoii stati listu Článek "Pa
hochy A za nimi báseň: Na u- -

UNIVERSITY V LINCOLN ouškové v českých školách" u- -

guvernér Shehlon s equalixačni
nulou zvýšil odliad železnic z 25

na 40 millionn Hned mi napadla

myšlénka že snad toto zvýšení

prospěj© k nafiemu cíli k usku

svitě v Kaskádách popisující vý-

chod slunce v horském údolí kde kazuje nebojácně na veliký nedo

statek a chyby našeho ČeskéhoKluk Komenský čís I S V

K K na Státní UnivcrsitS v Lin školství zde v Americe a zaslou
nalézá se česká osada Malin na

hranicích Orcgonu a Kalifornie

Litujeme že nedostatek místa

tečnění stolice českého jazyka na

universitě S veselejší myslí Sel
coln Nebr tímto ú přeje projo žil by povšimnutí kruhy intereso- -

vili vřelé díky řádu Praha číslo vánými Odbor Idrňbežnický ob
jsem do úřadovny H & M drá nam nedovolí abychom otiskli54 ZCDJ ve Wilber Nebr za sahuje více důležitých článků

výborná pojednání "Pohádka o
laskavé zapůjčení krásného sbo Překlad vládní zprávy o loňskéhy kde jsem vyhledal regenta

pana Khracsta Ten ale již v5dčl

je vlastnitl ivojl farmu Blahobyt rolníka nezávisí na blahobytu lid-
ného jiného odďélenf společnosti Naopak prosperita člověčenstva ve-

spolek záleží na blahobytu rolníka To se nedá popřítl
My mime nejvétíl výběr armářských pozemko Máma pros 235-00- 0

akrů úrodné pfldy leílcl v Nebrasce Kansas Colorado Idaho
Utah Saskachowan Manitoba lberta a Brltlsh Columbia 'Zvláitnl
pozornost vřnujeme kanadskému pozemku v okresích Eiaskachewan Al-

berta a Brltlsh Columbia Nái zástupce přítomni nalézá se v Brltlsh
Columbia a je dobře obeznámen a úrodnými iástral Kanady Krajané
mohou se dflvírou na nás obrátit a být jisti ře jim eo nejlépe pora-
díme

Máme téí veliký výbor majetků ▼ Omaba a South Omaha Píše-
me pojistné u spolehlivých společností a obstaráváme p6jčky na tnu-jetf- k

Jsme v úřadovně 1318 Williarn ul každý večer od 7 do 10 hod

O další podrobnosti pište česky neb anglicky na:

ŽITNÍK-DIVI-
Š REALTY CO

rového praporu k ozdobí jídelní
lovci pravdy které by mel čisti

každý našinec kdo rád má ušle- -co ftovčta uveřejnila a ostře mi
ho sálu v hotelu Lincoln při přířekl že my Čechové ihned na li ehtilou hlubší četbu — Farmo- -

di "skočíme" jak nám neuděla
ležitosti banketu 11% počest hrabe-

te Luetzowa České sbory z Ra-venn- a

též zapůjčily své prapory k

rovo obydlí g plánem pěkného
stavení za $1800 jestjí po naší vůli aniž bychom uvá

lalíím článkem pestrého obsahužili zda-l- i jim to bylo možno neb

ne Prohlásil že by regenti rádi
oné slavnosti jak jsme se již zmí

nili
listu Následují pak statě zahrad-

nické 7 nichž ona o okrašlovánínašemu přání vyhověli ale bez

peněz že nemohou jednali nové 11 lomovů stromy květnými keři a
Následující dopis od hraběnky rostlinami úponkovitými jest proeitele UupovMol jsem mu ze v

našem listé nic podobného nebylo
Luetzowové bude snad zajímati vážena celou řadou pěkných vyo

úrodo ve Spojených Státech jest
doprovázen osmi názornými vyo-

brazeními Následuje humor a

satira a román: Blouznivci našich
bor — Poněvadž list jest vydá-
ván v našem závodě zdržujeme
se všeho úsudku o něm — pouze
radíme těm Čtenářům Pokroku

Západu kteří "Venkov" neodbí-

rají aby si dopsali o toto číslo

kteN jim bude zasláno na ukáz-k- u

zdarma a sami se přesvědčili
mohou-l- i vůbec kde ďostati za

dollar ročnč listu cennějšího a
O zápase který po-řád- á

"Venkov" mezi famerskými
hochy o zlaté hodinky které při-

padnou tomu kdo vypěstuje na
akru nejvíce korný — najdou čte-

náři naši podrobnosti v oznámce

nu jiném místě

nase čtenáře i
403 Ware Bldg neb 1318 Williarn 8trf

Til Douglai 5737 OMAHA NEB
brazení Semenářská firma Deže rádi uznáváme okolnosti a ne'

chceme býtí nespravedlivými k ni
New York City 0 břema 1912

Milá slečno Hrbkova: —
Oiorgi Bros podává návod k sá-

zení a ošetřování růží a keřů
Pan li Jirkovský při-lě- l

do toho čísla pojednáním o

komu řwlclil jm mu že jsem

nepřišel mu ničeho vyčítati že
Ještč jednou díky za laskavo

sti Hrabe i já a velikou radosti
i I 1 1 111 111 1 1 1 I lil 11 111 II 111 II II 1 1 1 1 11 1 11 Ul 1 1 1 II II l IIjsme jeli do liincoin kde jsme pěstování zelenin Dále nalézáme

měli to potěšení poznati tak mno
lokonucui delší a důkladné stati

110 nuaicn krajanu a krajanek a
o našem tichomoří a jeho klimati

nikdy nezapomeneme na Vaše
ekýeh poměrech z pera redaktora

vřelé uvítáni Doufáme ře zůsta Lou V Dongresa jenž před ne

dávnem z tichomoří k redakčnímu
htolu se vrátil Kdo se zajímá o

neme Vám vfiem v Nebrasc v do-

bré paměti a budete li ndti vhod-no- u

příležitost račte laskavě

věeehny naše krajany
ozetnky na pacifickém pobřeží

MUSÍ TOMU VEŘITI

kdyi to dobře mami OmaJané

praví tak jasně
najde v tomto jjednánl (nveřej

tísním jménem nezapomenu na

Vždy jsme připraveni

posloužit našim zákazní-

kům těmi Lejlepšími liké-

ry a doutníky a vidy je
na čepu Fremontský Pil-sene- r

ležák Kdykoliv

přijdete do našeho města

zastavte se n Hrst a Lut
Chance v Ltnwood Ne')

J J Kavan

HOSTINSKÝ

něné ve 3 posleduleh čísleeh) více
onen ěeský prapor c kterém j'm správného a iMM'tivého iwučenl
se Vám zmínila a při prvni příle- - nei jaké můlti získati někde jin- -

ue icauy a iKayn pro rarmareiitotli nechám praior udělati a

zašleme na český odbor národní
podávi pn Joa K Vlarh 1

Díxlgií Nebr jsou prováleny vy- -
iki odznak a naším nejle piJni přá
ním pro odbor a pro Klub Ko obraffidm Dále nulediije vře- - - Z?1 i
menský ařký ollor m dvěma články

'hci jen vědět kdyby regenti mč-l- i

potřebné peníze zdali by naší
žádosti vyhověli Odpověděli "O-víe-

radostí" V zápětí jsem
mu řekl co jsem se dozvěděl na

ct5 k němu a že zvýšení odha-

du Železnic znamená i pro univer-

situ vřtší příjem Aby se pře-

svědčil o správnosti mého údaje
ihned telefonoval guvernéru do

Lincoln který oviVm zprivu po-

tvrdil

"Kdyi je to takoví tak by-vho-

mohli vaší Jidttuti r) hov-
ěli" pravil a hned teMonovil do

Lincoln regentu Allenovi kteří
lnu udělil iiotinku O I výšení od-lad- u

a řvkl mu po telefonu fe

jwin právě v jln úřadovně a

na clrMvér idali

jt pro tisli liltt iNkin Allen

id avAj tuuhla al tirovKA

frkl j al totta ťthl m tak rno

ti sliti jíl v pHtlm ikolnlm rv
e jIikol )Vt tfvba souhlasu
kant-lťř- v utíitriJt) ktrrý M pri-t- ě

naliti n rrtě di l!rtpr k

iHrrialUlám Ta mn hv
n kul taraiilt al- - l lI jVm jil
byl jliiui t pri l rK# jWim ay

dokonala ihnisl hudw li J-- n

trorhu ttina Trlrftnival
d I4nulit nl Andrvwauií thx
U kai-Uř- a otitat m jt kdy
P Andri lj(ldl t patli Vyv

Klvá wfrjaá iml ittu vliv-uý-

obincui oniftinkýtn dftkat jtat
nrMtý Musit tomu véřitl ČVte
ttu duavéli)nl KsiU kla trpí lo
Vti sáti kkitlý mul irns tub dít
iakAukuli ťhoritxiq llvia bul miti
'# ítrul uiitak

W II llnj-rui- i SI 16 lvmrt
ul Omba Nbr rvl: 'SUl jm' Vflml MifaHtftÝin Kitlrlkrm luWI

tr boUit til kt-- ri k cl v

ťřjiiow H Itli dtfi m f tlriujt HiíUa

hAIhh( trutwný ttr % i mAld
Wltiit HII um k hu4í u4
Wlviav v hIA4Vh

U m tHiii %it U iiUkK ir4

Kapitola 1 tajů divů knihy přirpHmně
Hraběnka LiirUow

rudy ojVdiněliu v nail česko- -
M I H t I U U I I I M M H I I M I I I I I I I 1 1 1 1 1 I I I I M I 1 1 1 1 1 1 I M ♦aiurrické iiiriialitíi a leduj'

Darováno Onkému Odbom na lu'rlě ťíl dalťkixuíldé proUm- -

tjí V lidu ponáid přírody NaStátní Univantté v Lincoln

NebfMka
Kranl KrrjU rhi III la

"
tV m Um tvto ťltnkv: Aid ne

Joseph Bliss & Sou Co
katnUslonáH ilVm tiuhiUeni

7 f IhULiIhi 'u V ll ivoiiiintial nilslujll ! —

"?{rAta o ěíniKMti M'Uk ji! xlpi inu tlita -
ml lak ta 1 tfU jtaM
Kll ( lul Mot nuk iy jMIM

MrU a rkrwuat % ai lrkpi-- A ihl ělt-náři- ) 4 ťlfiuřrk mPrAniylt%ělui Mia m aifr-yehflr- t(

ěUt tkl ěfWHt v k lomit) Ul kkont t st mu SOUTH OMAHA NBtm
W Wiar klt attuaiaL V kota

li (kMa KtUv IMI"Hrad i KréLví " - Z rk kromě borti1 M'rhřhi liru
rt 2iiy llrrf %rd MdMtIna Na lj koWtiU Ca"U11UU tt the lUkřmUii S

ttirtiotá htiklid stati a a

Ikwljťm# ai iMitátuitl i# tu4m aotíha prlavaí praal
pana Wm Ujfe a Udám tít ht tál dytrk jak Tpřt
%f tak KoWíl po4Ull nim jeUo my Ínt mů!tn Játi ajUp4f
íltoIy v jala 4--

a # rH-M- i!a (a Usířtl-- s

Stm Yatl Hl 4alaU pra laj4 můjkla" hriiky Staf pru luU U Het%kh
t jVdidwa t #jrMijWřj{k"JUMw and tl utruadtNf "

f lYořa KaM Aětln and tj yaait jia rwaf r
— a a Varta Jia4rtUNrA IMu a rdaktiř vvpUuj


